PROTOKÓŁ Nr XXXV/09

z XXXV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 29 kwietnia 2009r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.10.30

W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Pani Grażyna Woźniewska

2. Pan Stanisław Adamski

3. Pan Mirosław Kłosek

4. Pan Andrzej Horba

5. Pan Wojciech Dunikowski

6. Pan Dariusz Grzegorczyk

7. Pani Jolanta Wojtulewicz

8. Pan Robert Janusz Dobrzyński

9. Pan Władysław Radziszewski

10. Pan Jerzy Lompart

11. Pan Stanisław Suchodolski

12. Pani Joanna Woźniewska

13. Zygmunt Zajkowski

14. Tomasz Markowski

15. Pan Chyc Zbigniew

Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1
Sołtysi wsi:   

1. Adamska Walentyna

2. Adamski Jarosław

3. Andruszkiewicz Henryk

4. Krentowska Dorota

5. Citko Mieczysław

6. Dąbrowski Cezary

7. Dobrzyńska Elżbieta

8. Dąbrowski Tomasz

9. Ignatowski Kazimierz

10. Cylwik Kazimierz

11. Powichrowski Kazimierz

12. Kitlas Janusz

13. Skiścim Czesław     

14. Grzegorczyk Kazimierz

15. Jaśniewicz Anna

16. Jaworowski Marek

17. Jaworowski Tadeusz

18. Rogowski Robert

19. Toczydłowski Krzysztof

20. Citko Eugeniusz

21. Barbara Lewkowska

22. Laskowski Wojciech,

Sołtysi nieobecni: Kakareko Ireneusz, Adam Horba, Sokólska Alicja, Kraszewski Kazimierz

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto:

Wójt Gminy – Zenon Szypcio 

Sekretarz Urzędu Gminy- Teresa Rydzewska

Skarbnik Gminy- Dorota Rudnicka

Radca prawny – Jolanta Horba

Ad. pkt 1. P. Andrzej Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XXXV Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 15 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. 

Ad.pkt.2

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść porządku obrad sesji:

1. Otwarcie obrad XXXV Sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 

    25 marca 2009r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za 2008r i udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tego tytułu:

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2008r.- dyskusja,

b) zapoznanie z opinią składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2008r.

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy za 2008r. oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże za 2008r.

d) zapoznanie się z opinią składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium,

e) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże z tytułu wykonania budżetu za 2008r.

6. Przedstawienie wyników kontroli problemowej gospodarki finansowej środków  

    budżetowych wydatkowanych na działalność Gminnego Centrum Kultury w  

    Dobrzyniewie Dużym przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy 

    Dobrzyniewo Duże w dniach 9,10,11 marca 2009r. 

7. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

8. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

9.Wolne wnioski, zapytania i informacje.

10.Zamknięcie obrad sesji.

Poinformował, że w terminie określonym w Statucie Gminy Wójt Gminy zgłosił ustny wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu dodatkowego punktu o treści: „rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/122/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 23 stycznia 2009r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009r.” jako pkt 6. W przypadku przyjęcia porządku obrad ze zmianą numeracja kolejnych punktów porządku obrad ulegnie przesunięciu odpowiednio w dół.

Zapytał, czy są inne propozycje zmian porządku obrad. Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący odczytał treść projektu porządku obrad sesji uwzględniającego zaproponowaną zmianę.

1. Otwarcie obrad XXXV Sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 

    25 marca 2009r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za 2008r i udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tego tytułu:

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2008r.- dyskusja,

b) zapoznanie z opinią składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2008r.

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy za 2008r. oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże za 2008r.

d) zapoznanie się z opinią składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium,

e) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże z tytułu wykonania budżetu za 2008r.

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/122/09 Rady      

    Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 23 stycznia 2009r. w sprawie Gminnego Programu  

    Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009r. 

7. Przedstawienie wyników kontroli problemowej gospodarki finansowej środków  

    budżetowych wydatkowanych na działalność Gminnego Centrum Kultury w  

    Dobrzyniewie Dużym przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy 

    Dobrzyniewo Duże w dniach 9,10,11 marca 2009r. 

8. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

9. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

10.Wolne wnioski, zapytania i informacje.

11.Zamknięcie obrad sesji.

Poprosił o przegłosowanie przyjęcia porządku obrad.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem porządku obrad XXXV Sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Ad.pkt 3

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 25 marca 2009r.

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad.pkt 4

Wójt Gminy zdał sprawozdanie z okresu między sesjami:

1) ogłoszony został przetarg na rozbudowę Sz. Podstawowej w Fastach;

2) w terminie 4-8.05.2009r. zostanie ogłoszony przetarg na budowę dróg, która będzie finansowana w części ze środków Marszałka Województwa Podlaskiego;

3) składany jest kolejny wniosek o dofinansowanie budowy sieci kanalizacyjnej. Dążymy, aby dofinansowanie tej inwestycji nastąpiło z dwóch źródeł;

4) powiodła się przedświąteczna akcja zbierania śmieci wielkogabarytowych; będzie powtarzana dwa razy w roku;

5) podpisano umowę z firmą na odbiór od rolników folii po kiszonkach, która w chwili obsługuje teren naszej Gminy;

6) mieszkańcy Gminy apelują o usunięcie z ich wsi dużych koszy na śmieci; sołtysi posiadają informacje na ten temat, w związku z czym prosimy o kontakt w tej sprawie;

7) zostały zakończone prace równania dróg na terenie całej gmin, które wykonywała inna firma niż w ub. roku; z jakości prac nie jest zadowolony;

8) droga Letniki – Jurowce będzie przygotowywana do asfaltowania; nastąpi pokrycie nawierzchni kruszywem łamanym jako wzmocnienie podłoża, najprawdopodobniej jesienią tego roku zostanie to powtórzone;

9)  odbyło się zebranie wiejskie z mieszkańcami wsi Bohdan; zwrócił uwagę na to, że  niektóre problemy podnoszone na zebraniu nie dotyczyły bezpośrednio wsi oraz na fakt, że radny Gminy Mirosław Kłosek oraz sołtys wsi obecni na zebraniu nie są dostatecznie poinformowani i przekazują mieszkańcom wsi nieprecyzyjne informacje;

10) zostały złożone wnioski o dofinansowanie dwóch inwestycji: na termomodernizację budynku Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym oraz na renowację zabytkowego cmentarza w Dobrzyniewie Kościelnym; na termomodernizację budynków złożono dość dużo wniosków; istnieje prawdopodobieństwo, że wniosek naszej Gminy zostanie odrzucony, w związku z tym będziemy starać się o środki z innego źródła;
11) na ten rok zaplanowano do asfaltowania dwie drogi: przez wieś Borsukówka i Gniła; koszt inwestycji w połowie pokrywa Starostwo Powiatowe w Białymstoku; w przypadku wygospodarowania środków być może dodatkowo nastąpi przebudowa skrzyżowania przy Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Dobrzyniewie Dużym. 
12) w niedzielę 26 kwietnia odbyło się spotkanie u Wojewody Podlaskiego w sprawie utworzenia metropolii białostockiej; wynikły pewne trudności ponieważ w naszym regionie jest zbyt mało mieszkańców.
Ad.pkt 5 Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za 2008r i udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tego tytułu:

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2008r.- dyskusja,
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnika Gminy o zreferowanie wykonania budżetu Gminy za 2008r.

Skarbnik Gminy stwierdziła, że materiały, które otrzymali radni są bardzo czytelne, a treść szczegółowo objaśniona w załączniku. Stwierdziła, że planowane wykonanie budżetu zostało w większej części zrealizowane, natomiast nie zmniejszyła się spłata zobowiązań. Poprosiła o zadawanie pytań. 

Radny Tomasz Markowski zwrócił uwagę na fakt, iż corocznie planowany budżet Gminy opiewa na dość wysoką kwotę natomiast jego wykonanie drastycznie spada. Zapytał, dlaczego nie udało się zrealizować zaplanowanych zadań związanych z infrastrukturą wodociągową i sanitarną, drogami gminnymi, gospodarką nieruchomościami, dlaczego zimniejsza się ściągalność podatku leśnego i od nieruchomości, dlaczego nie wykorzystano wszystkich środków na pomoc materialną dla uczniów.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że corocznie budżet planowany jest biorąc pod uwagę składanie wniosków o dofinansowanie. W budżecie każdorazowo należy zabezpieczyć środki na inwestycje, które należy wykazać składając dokumentację o dofinansowanie. Infrastruktura wodociągowa…
W roku bieżącym nie sprzedano żadnych nieruchomości gminnych. Ściągalność podatkowa przebiega w wolnym tempie, ponieważ procedura komornicza trwa bardzo długo. Wszystkie środki zewnętrzne niewykorzystane podlegają zwrotowi.

Radny Mirosław Kłosek zapytał, dlaczego tylko w 5% wykorzystano środki na zaplanowane inwestycje oraz o etap prac związanych z budową sieci kanalizacyjnej.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że gospodarowanie środkami budżetowymi przebiega w ściśle określonych zasadach, kontrolowane jest każdorazowo przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku, która dotychczas nie stwierdziła żadnych uchybień. 

Wójt Gminy dodał, że szczególną uwagę przykłada do wykonania budżetu a nie dokumentacji budżetowej.

Radny Mirosław Kłosek nawiązał do sprawy podwyżek za odbiór ścieków i dostarczanie wody.

Wójt Gminy wyjaśnił, że podwyżka nastąpiła na skutek wzrostu stawek za dostarczanie energii elektrycznej. Nawiązując do stwierdzenia radnego, że inwestycje gminne zostały wykonane jedynie w 5% wyjaśnił, że niektóre przedsięwzięcia traktowane są jako remonty a nie inwestycje, ponieważ wtedy jest uproszczona procedura dokumentacyjna. Przykładem na to jest planowane asfaltowanie drogi we wsi Gniła i Borsukówka.

Prace kanalizacyjne rozpoczną się wówczas, gdy Gminy otrzyma potwierdzenie o przyznaniu dotacji. W chwili obecnej przygotowywany jest kolejny wniosek o dofinansowanie tej inwestycji. Do chwili otrzymania odpowiedzi działania gminne zostaną skierowane na polepszenie stanu dróg. 

Dotychczas gmina spłaciła ok. 1 mln. zł kredytu zaciągniętego na budowę Hali Sportowej w Dobrzyniewie Dużym. Zwrócił szczególną uwagę na skomplikowaną procedurę obowiązującą przy składaniu wniosków o dotacje, trudną i długotrwałą korespondencję z odpowiednimi ministerstwami, posłami, wojewodą itp. 

Na tym etapie zakończono dyskusję na temat wykonania budżetu Gminy za 2008r.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu 

b) zapoznanie z opinią składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2008r.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr II-0035-66/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 6 kwietnia 2009r, w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2008r, która stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy za 2008r. oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże za 2008r.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał sporządzone przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Dobrzyniewo Duże przytoczone wyżej dokumenty, które stanowią załączniki Nr 5 i 6 do niniejszego protokołu.

d) zapoznanie się z opinią składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium,
Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr II-0036-52/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 15 kwietnia 2009r, w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisje Rewizyjną Rady Gminy Dobrzyniewo Duże wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2008r., która stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Zapytał radnych, czy odnośnie powyższego mają uwagi ewentualnie zapytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań, w związku, z czym przystąpiono do przegłosowania uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże z tytułu wykonania budżetu za 2008r.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XXXV/141/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 kwietnia  2009r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże z tytułu wykonania budżetu za 2008r. została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne bezwzględną większością głosów  ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 12

Głosy „ przeciw” – 3
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 8do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił kilkuminutową przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 6 . Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/122/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 23 stycznia 2009r. w sprawie Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009r. 
Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Skarbnikowi Gminy – P. Dorocie Rudnickiej.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że podjęcie tej uchwały umożliwi finansowanie ze środków zabezpieczonych na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych festynów rodzinnych, imprez szkolnych i sportowych ( Półmaraton Białostocki, Turnieje Tenisa Stołowego)
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania dot. projektu uchwały. 
Pytań ani uwag nie zgłoszono w związku, z czym przystąpiono do przegłosowania przedmiotowej uchwały. 
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XXXV/142/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 kwietnia  2009r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/122/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 23 stycznia 2009r. w sprawie Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009r. została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności , co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7  Przedstawienie wyników kontroli problemowej gospodarki finansowej środków  

budżetowych wydatkowanych na działalność Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniach 9,10,11 marca 2009r
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodnicząca Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołu z przeprowadzonej kontroli.

Radna Joanna Woźniewska odczytała protokół, który stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Zapytała, czy radni mają uwagi dotyczące treści protokołu.

Uwag nie zgłoszono.
Ad. pkt 7  Interpelacje i wnioski radnych kierowane do Wójta Gminy.

Jako pierwszy głos zabrał radny Mirosław Kłosek, który:

1) poprosił o podanie kwoty wydatkowanej z budżetu Gminy na adaptację pomieszczeń znajdujących się w piwnicy Domu Nauczyciela w Pogorzałkach na zaplecze sanitarne i treningowe dla drużyny Jagiellonia Białystok oraz informacji na ile lat i na jakich warunkach zawarto umowę. 

2) w imieniu mieszkańców zapytał, kto zadecydował o zmianie grafiku rozgrywek drużyny Korona Dobrzyniewo, ponieważ większość z nich nie ma możliwości przyjazdu na mecze rozgrywane w soboty;

3) poinformował, że zawodnicy obcych drużyn korzystający z naszych boisk komentują ich stan twierdząc, że „ trenują na klepisku”; zaznaczył, że komentarz ten został zamieszczony w gazecie „ Przegląd Sportowy”; reakcją Wójta Gminy na powyższe powinno być zerwanie wszelkich umów na korzystanie z gminnych boisk; zdaniem radnego, sędziów i trenerów przyczyną pogarszania się podłoża jest nieumiejętne nawadnianie płyty boiska. 

4) zwrócił uwagę na fakt, że zdarza się, iż drużyna KORONA Dobrzyniewo ustępuje miejsca Jagiellonii Białystok i mecze KORONY są odwoływane.
Radny Tomasz Markowski zapytał, czy gmina skorzystała z możliwość pozyskania środków zewnętrznych tzw. schetynówek, jeżeli nie to składa wniosek o wystąpienie o dotację.

Przewodniczący Rady Gminy sprostował wypowiedź radnego Mirosława Kłoska twierdząc, że w Przeglądzie Sportowym zamieszczono informację, że boisko jest kiepskie ( słabe) 

Radna Grażyna Woźniewska poinformowała, że Zarząd Gminny LZS nie ustala terminarza rozgrywek, jest on opracowywany przez PZPN w Białymstoku, któremu podlega także drużyna LAMPART - KORONA Dobrzyniewo.

Radny Mirosław Kłosek był zdania, że terminarz na własnym terenie ustala gospodarz. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę radnemu, że kwestia ustalania terminarza rozgrywek nie leży w gestii Rady Gminy. Jego zdaniem radny przykłada się do wzniecenia kolejnego konfliktu władze Gminy – drużyna LAMPART - KORONA Dobrzyniewo. 

Ad. pkt 9. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.
Głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, że program „ Schetynówki” wszedł w 2008r. Wnioski należy składać do końca sierpnia tego roku. Tylko taka inwestycja jak budowa ulicy Rolnej w Fastach kwalifikuje się do pozyskania dofinansowania, ponieważ gmina posiada opracowana dokumentację niezbędna do ubiegania się o pozwolenie na budowę. Dotacja wynosiłaby 50% kosztów inwestycji tj. ok 2,5 mln. zł. Naszą gminę w chwili obecnej nie stać na taki wydatek, dlatego też odstąpiliśmy od ubiegania się o te środki. W 2010 roku zostaną złożone dwa wnioski:

1) budowę ul. Rolnej w Fastach;

2) budowę ul. Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym.

Przypomniał, że budowa ul. Rolnej miała przebiegać we współpracy z Miastem Białystok. Jednak po opracowaniu projektu drogi okazało się, że koszt budowy odcinka leżącego po stronie miasta jest kilkakrotnie wyższy niż na terenie naszej Gminy. W tej sytuacji prace przygotowawcze zostały przerwane. Aktualnie analizowana jest kwestia budowy odcinka ulicy bez współudziału Miasta Białystok. Najprawdopodobniej zostanie opracowana odrębna dokumentacja projektowa, w sposób powodujący obniżenie kosztu inwestycji. 

Poinformował, że koszt adaptacji pomieszczeń w Domu Nauczyciela w Pogorzałkach wyniósł ok. 160 tys. zł. ( planowano 90 tys. zł.), ponieważ przy okazji wykonano prace porządkowe w obrębie szkoły podstawowej 

Umowa z drużyną Jagiellonia Białystok została zawarta na 2 lata, po upływie, których można ją wypowiedzieć. Odpłatność za wynajęcie pomieszczeń wynosi 5 tys. zł. miesięcznie. W umowie jest zamieszczona regulacja, ze drużyna może korzystać z innych boisk pod warunkiem, że nie będzie to kolidowało z terminami rozgrywek innych drużyn gminnych. Stwierdził, że pierwszy raz dowiaduje się o komplikacjach od radnego Kłoska. Uprzedził radnego, że biorąc pod uwagę jego spostrzeżenia zgłoszone na sesji na temat drużyny Lampart – Korona Dobrzyniewo wystąpi o zwołanie Zarządu Gminnego LZS i wniesie o zmniejszenie przyznanej dotacji o 20 tys. zł. 

Ad. pkt 10.Wolne wnioski, zapytania i informacje.
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu zebranym, w szczególności sołtysom wsi.
Na wstępie radny Tomasz Markowski zapytał, czy w koszt wynajęcia pomieszczeń dla drużyny Jagiellonia wliczone zostało zużycie energii.

Wójt Gminy poinformował, że w pomieszczeniach zainstalowano podliczniki do pomiaru zużycia wody i energii elektrycznej.

Sołtys wsi Bohdan podjął temat remontu dróg wskazanych przez siebie wiosną tego roku. Przypomniał, że zgłaszał potrzebę nawiezienia tłucznia i wyrównania niektórych odcinków dróg. Ponownie wskazał odcinki dróg, które wymagają wyrównania tłuczniem. 
Sołtys wsi Nowe Aleksandrowo zapytała, czy w tym roku w gminie zostanie ogłoszony konkurs „ Mój Dom w Europie”.

Radny Wojciech Dunikowski ogłosił, że 4 maja br. o godz. 16.00 w Hali Sportowej w Dobrzyniewie Dużym odbędzie się spotkanie władz Gminy z nauczycielami ze wszystkich szkół. Poprosił zainteresowanych o przybycie. Poinformował, że na spotkaniu zostaną omówione sprawy związane ze szkolnictwem w gminie.

Wójt Gminy wyjaśnił sołtysowi wsi Bohdan, że w okresie, kiedy dopominał się on o wyrównanie nawierzchni dróg było dość dużo opadów. Usypanie tłucznia na wilgotne podłoże nie spełni oczekiwań. Roboty trzeba by było jeszcze raz powtórzyć, dlatego też wstrzymano się z przystąpieniem do robót. Wskazał sołtysowi drogi, których stan był o wiele gorszy i mieszkańcy cierpliwie czekali na lepsze warunki pogodowe. Jego zdaniem na miejscowy remont dróg wskazanych przez sołtysa wsi Bohdan nie załatwi problemu. Wskazany jest remont całych odcinków. Niestety nie nastąpi to zbyt szybko, ponieważ na terenie Gminy są drogi o gorszej przejezdności, którymi należy zająć się w pierwszej kolejności. 

Ad. pkt 15 Zamknięcie obrad sesji. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXXV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.
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